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1. Inledning 
 
Den grönfläckiga paddan är Sveriges mest sällsynta groddjur med en total populationsstorlek på 
endast 1000-2000 individer på ett fåtal lokaler. Arten är därför rödlistad av Artdatabanken som 
akut hotad (CR) i den senaste rödlistan från 2010. 
 
Situationen för den grönfläckiga paddan i Blekinge har undersökts under många år på den enda 
kvarvarande lokalen Utklippan, där föryngringen sker i hällkar nära havet. Efter en nedgång i 
antalet under 1990-talet, skedde en förstärkning med exemplar från Limhamns kalkbrott, med 
lyckat resultat. Genom lokalens isolerade läge har denna uppgång inte kunnat utnyttjas vidare, 
med spontan etablering av nya populationer i närheten. Naturlig spridning till nyrestaurerade 
lokaler är annars det bästa sättet att få en hotad art att öka i antal. 
 
2006 bedömdes närbelägna Flakskär som ett lämpligt ställe för utplantering, tack vare liknande 
miljöer som på Utklippan. En första utsättning samma år gjordes med juveniler uppfödda på 
Nordens Ark med material från Skåne. Eftersom inga återfynd senare gjordes av dessa, ändrades 
metodiken 2008 och 2009 till direktflytt av vuxna i kombination med ägg från Utklippan. 
Utvärdering av det sammanlagda resultatet redovisades 2009. Det konstaterades då att ingen 
etablering av vuxna djur skett, med få eller inga återfynd från tidigare utsatta djur.  
 
Under 2010 har beslutats att pröva en ytterligare utsättning med enbart ägg från Utklippan till 
Flakskär. Till skillnad från tidigare år har personal från länsstyrelsen i Blekinge på egen hand 
genomfört en del av arbetet. Denna rapport redovisar resultatet från arbetet på Flakskär under 
säsongen. Resultatet från inventeringar av groddjur på Utklippan redovisas i separat rapport av 
Mats Wirén, Amplexus Naturkonsult. 
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3. Genomförande 
 
Flakskär har besökts vid fyra tillfällen under 2010, i samband med utplantering av den 
grönfläckiga paddan: 
 
• 4-6 maj 2010. Insamling av ägg från Utklippan Södraskär (Lagehall). Transport till och 

utsättning på Flakskär. Deltagare: Jan Pröjts (Ekologgruppen), Mats Wirén (Amplexus 
Naturkonsult), Ove Törnqvist (O-T Naturkonsult) samt Jonas Johansson (Länsstyrelsen i 
Blekinge).  

• 17 maj 2010. Kontroll av ägg. Deltagare: Jonas Johansson och Thomas Vestman 
(Länsstyrelsen i Blekinge). 

• 27 maj 2010. Kontroll av yngel samt tömning av burar. Deltagare: Jonas Johansson och 
Annika Lydänge (Länsstyrelsen i Blekinge). 

• 1 juli 2010. Kontroll av yngel på Flakskär. Deltagare: Jonas Johansson (Länsstyrelsen i 
Blekinge). 

 
Ingen insamling av vanlig padda eller snok från Flakskär har skett 2010. 
 

 
Figur 1.   Aktuella hällkar på Flakskär. Gul färg visar kar med utsättning från Utklippan 2010. 
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4. Resultat  

Första besöket, 4-6 maj 2010 
Insamlingen på Utklippan Södraskär skedde på samma sätt som 2009. Information hade erhållits 
några dagar tidigare från fågelstationen, om att årets lek med äggläggning kommit igång. Totalt 
insamlades ca 20 000 ägg från hällkaren vid Lagehall, där åtskilliga äggsträngar av grönfläckig 
padda påträffades. Delar av så många äggsträngar som möjligt insamlades. Ingen ID-
fotografering av grönfläckig padda genomfördes denna gång, däremot svabbning av påträffade 
djur för att kontrollera förekomsten av chytridsjuka inom populationen. Besök gjordes även på 
Norraskär, där både lekande djur och ytterligare ägg av grönfläckig padda påträffades i några 
hällkar. Vädret vid besöket var ganska kallt och blåsigt, således var lekaktiviteten dålig. 

 
Figur 2.   Insamling av ägg vid Lagehall på Utklippan. 

Äggen förvarades i sju olika spannar under båttransporten mellan Utklippan och Flakskär. Efter 
ankomsten fördelades äggen ut i tre olika hällkar för att sprida riskerna: Stora karet, Vasskaret 
och Badkaret på sydvästra sidan av Flakskär. Äggen placerades antingen ut i plastlådor (burar) 
eller fritt på grunt vatten i de aktuella hällkaren (se figur 3-5). Förvaring i burar syftar dels till 
att skydda ägg och nykläckta yngel från rovdjur, dels för att underlätta bedömningen av 
kläckbarhet. Mängden ägg och hur de placerats i respektive hällkar redovisas i tabell 1. Vid 
samma tillfälle mättes vattentemperatur och konduktivitet/salinitet. 

I Stora karet och Vasskaret påträffades samtidigt äggsträngar och nykläckta yngel av vanlig 
padda, och dessa var p g a den sena våren inte så långt utvecklade som tidigare år. För att 
minska på konkurrensen avstängslades den yttre delen av Stora karet, där äggen av grönfläckig 
padda placerades. Från Vasskaret flyttades en del av ynglen av vanlig padda till Grodkaret. I 
Badkaret hittades inga groddjursägg. I övrigt noterades åkergroda och mindre vattensalamander 
i några andra hällkar. Vädret vid första besöket på Flakskär var ganska kallt och blåsigt. 
Eftersök av grönfläckig padda på kvällen resulterade därför inte i några fynd, endast några 
fåtaliga vanliga paddor hittades. 
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Figur 3.   Aktuella hällkar på Flakskär med utsatta ägg. Överst vänster: Stora karet. Nederst 
vänster: Vasskaret. Höger: Badkaret.   
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Figur 4.   Äggutsättning i bur i Stora karet. 

 
Figur 5.   Utsättning av fria ägg i Stora karet. 
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Andra besöket, 17 maj 2010 
Vid andra besöket kontrollerades kläckbarheten i burarna samt ute i hällkaren. Kontrollen 
visade att äggen i burarna kläckt till viss del, men att ynglen fortfarande inte börjat simma (se 
exempel med utsnitt i figur 6). Enstaka bitar av äggsträngarna var dock okläckta och döda. I 
detta stadium beslöts att inte tömma burarna, men de större burarna lämnades med en öppning 
så att yngel vid behov skulle kunna simma ut. Inga spår kunde ses av de fria äggen/ynglen i de 
tre hällkaren. Yngel av vanlig padda observerades i den inre delen av Stora karet samt i 
Vasskaret. En mindre vattensalamander sågs i Badkaret.  
 
Temperaturmätningar visade ingen skillnad mellan in- och utsidan av burarna. För att förhindra 
spridning av yngel av vanlig padda till södra delen av Stora karet, förbättrades avspärrningen. 
En viss höjning av vattenytan hade skett sedan första besöket. 
 
 

 
 
 
Figur 6.   En av burarna i Stora karet med nykläckta yngel av grönfläckig padda 2010-05-17. 
Foto: Jonas Johansson. 
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Tredje besöket, 27 maj 2010 
I samtliga sju burar i de tre hällkaren räknades ca 1750 små yngel av grönfläckig padda. Dessa 
var vid första anblicken i sämre skick, med 8-formade kroppar och krokiga svansar. En del 
simmade i cirklar. Rester av outvecklade äggsträngar fanns också kvar i vissa burar. Närmare 
granskning av tagna foton från varje bur visar dock att många yngel i detta stadium inte verkade 
vara annorlunda än i liknande burförsök från Skåne. Bedömningen från besöket var att ynglen i 
Badkaret var mest pigga (se figur 7). Alla burar tömdes på sina yngel vid detta besök och 
burarna togs hem.  

Frisimmande yngel som troligen var grönfläckig padda hittades före tömningen i alla tre 
hällkaren, mest i Stora karet. Inga kontrollexemplar samlades dock in vid besöket. Dessutom 
hittades en del större buryngel av vanlig padda i Stora karet och Vasskaret, som tagit sig in 
genom öppningen. 

Vi detta besök noterades också mycket yngel av vanlig padda även i den södra, avspärrade delen 
av Stora karet, uppenbarligen hade ynglen tagit sig förbi avspärrningen på något sätt.  

Temperaturskillnaden mellan in- och utsidan av burarna var högst en grad. 

 

 
 
Figur 7.   Detalj från yngelburen i Badkaret, före tömning 2010-05-27. På bilden syns 
frisimmande yngel av grönfläckig padda. Foto: Jonas Johansson. 
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Fjärde besöket, 1 juli 2010 
Vi det sista besöket hade vattennivåerna sjunkit i de tre aktuella hällkaren. 
Vattentemperaturerna var höga men salthalten fortfarande relativt låg (1,5-2,5 promille). I Stora 
karet fanns fortfarande mycket yngel av vanlig padda. Trots håvning i minst en halvtimme 
hittades inga yngel av grönfläckig padda. I Vasskaret hittades upp till 70 yngel av grönfläckig 
padda, dessa var mindre i storlek än de i Badkaret. Inga yngel av vanlig padda hittades, troligen 
hade de redan metamorfoserat. Bäst resultat hade uppnåtts i Badkaret, där upp till 100 större och 
välnärda yngel av grönfläckig padda kunde observeras (se figur 8).  

 

 

 
Figur 8.   Badkaret 2010-07-01. Infälld bild visar infångat yngel av grönfläckig padda. Notera 
den undre glasklara stjärtsömmen, vilken är artspecifik. Foto: Jonas Johansson. 
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Diskussion av årets resultat 

Flytt av ägg 
Insamling av äggsträngarna från Utklippan gick enligt planerna och äggen var mindre 
utvecklade än 2009 och inte kläckta. Vid noggrann räkning efter tagna bilder av varje äggbur på 
Flakskär bedömdes den totala mängden utsatta ägg vara ca 20 000, vilket var lägre än antaget 
vid insamlingen. 

Yngelutveckling i burar och hällkar 
Kläckbarheten i burarna var ungefär densamma som 2009. De flesta äggen kläcktes och 
utvecklades fram till första stadiet av frisimmande yngel med avsatt kropp och svans. Dock 
hittades vid återbesöken även bitar av okläckta äggsträngar i burarna. 
 
Den fortsatta yngelutvecklingen skilde sig uppenbart mellan de olika hällkaren, att döma av 
observationerna 17 maj, 27 maj och 1 juli. I Stora karet och Vasskaret var överlevnaden ganska 
dålig. Frånvaron av yngel ute i Stora karet från de fria äggen samt senare utsläppta yngel kan 
dock bero på svårigheter att observera dessa ute i det djupa vattnet. Troligen har en del yngel 
överlevt till metamorfos, men inget bevis finns för detta. I Vasskaret kan yngelobservationer 
delvis bero på lättare observation i det grunda vattnet. Rimligen har även en del av dessa yngel 
metamorfoserat. Det goda resultatet i Badkaret med åtminstone 100 stora yngel vid sista 
besöket, har troligen resulterat i en del småpaddor. Vattnet i detta hällkar är klarare och det är 
därför lättare att göra observationer. Total överlevnad i burarna mellan äggutsättning och 
burtömning var ca 10 % i Stora karet och Vasskaret. Den låga siffran för flytburen i Stora karet 
(4 %) beror troligen på att yngel lättare simmat ut genom hålen i samband med vågor och vind. 
På de större burarna lämnades dessutom en liten öppning mellan besök två och tre, varför en del 
tidiga yngel kunnat lämna burarna innan utsläpp. En sammanställning av resultatet från 
utsättningen ses i tabell 1. 

Tabell 1. Resultat från äggutsättningen på Flakskär under 2010. Siffrorna redovisar antal 
utsatta ägg, antal utsläppta yngel från bur, procentuell överlevnad vid utsläpp från bur, samt 
ungefärligt antal yngel i hällkar vid sista besöket 1 juli. Alla siffror är ungefärliga. 

 
Hällkar  Bur 1 Bur 2 Bur 3 Flytbur Fria ägg Totalt 

Stora karet start ägg 5 maj 1450 2000 4000 2500 2600 12550 

 utsläpp yngel 27 maj 150 200 400 100   

 % överlevnad bur 10 10 10 4   

 yngel 1 juli  ? 

    

Vasskaret start ägg 5 maj 2500 1700 1000 5200 

 utsläpp yngel 27 maj 200 200   

 % överlevnad bur 8 12   

 yngel 1 juli  20-70 

    

Badkaret start ägg 5 maj 2500  2500 

 utsläpp yngel 400   

 % överlevnad bur 16   

 yngel 1 juli  70-170 
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Skillnaderna i resultat mellan de olika hällkaren kan bero på flera faktorer: 
 

• Vattenkemi. Inga jämförande vattenprover har tagits i de tre hällkaren, men 
salinitetsmätningar visade inte på några stora skillnader och inte heller för ynglen 
skadlig salthalt. Vattnet i Badkaret var tydligt mer klart än de övriga och det är möjligt 
att detta kan ha medfört ökad överlevnad. Det ska påpekas att äggen hämtats från 
Lagehall, som håller klart vatten, ganska likt vattnet i Badkaret. Om detta är 
förklaringen och att ynglen helt enkelt är vana vid denna typ av vatten är dock osäkert.  

• Födotillgång. Tillgången på föda i och utanför burarna skiljer sig troligen inte mellan 
hällkaren, men detta är fortfarande okänt. Normalt brukar födotillgången vara 
begränsande (mindre yta=mindre mat).  

• Konkurrens. Konkurrens inom och mellan arter förekommer på alla nivåer. Avsaknad 
av andra yngel i Badkaret har troligen ökat yngelöverlevnaden där. I Vasskaret och 
framförallt Stora karet har mängden yngel av vanlig padda troligen varit negativ, t ex 
genom direkt konkurrens om födan. 

• Predatorer (rovdjur). Predatorer kan troligen spela en viss negativ roll när det gäller 
överlevnaden av ägg och små yngel. Förekomsten av spigg verkar vara högst i Stora 
karet och kan ha påverkat de fria äggen där. Mindre vattensalamander är observerad i 
Badkaret och kan ha tagit en del mindre yngel. 

• Observerbarhet. Djupa hällkar med mörkt vatten är naturligt svårare att undersöka än 
grunda med klart vatten, varför det dåliga resultatet i Stora karet kanske delvis kan 
förklaras av detta. Mängden yngel av vanlig padda tenderar också att ”skymma” 
eventuella yngel av andra arter. 

 
Eftersom ingen motsvarande referensuppfödning genomförts i burar på Utklippan, är det svårt 
att veta om den höga dödligheten av ägg och yngel på Flakskär är naturlig eller inte. Oavsett 
detta, måste betydligt fler yngel överleva än hittills om tillräckligt stora mängder med årsungar 
ska produceras. 

 

Uteblivna fynd av vuxna djur 
Det dåliga vädret under första besöket på Flakskär förklarar delvis uteblivna fynd av vuxna 
groddjur överhuvudtaget. Idealet hade varit att endast göra besök i optimalt väder (varmt och 
vindstilla), vilket är svårt av praktiska skäl. Vid normala inventeringar av lekaktiviteten och 
förekomst av vuxna djur bör flera återbesök göras, för att med säkerhet veta om det finns 
lekmogna djur eller inte.  
 
Uppgifter om vuxna grönfläckiga paddor i havet utanför Flakskär indikerar ett tidigare okänt 
beteende hos den grönfläckiga paddan, åtminstone till en viss del. En av anledningarna till att 
välja en ö för etablering av arten var just möjligheten att utsatta djur skulle tvingas stanna kvar. 
På andra fastlandslokaler har utsatta vuxna eller juvenila djur ”försvunnit”, delvis genom 
utvandring. Att detta skulle förhindras på Flakskär var därför förhoppningen.  
 
Under våren 2010 informerade Sturköfiskaren Stefan Smålander att han vid två tillfällen fått 
grönfläckig padda i näten. En noggrannare beskrivning av fynden visade att två exemplar fastnat 
i torsknät vid två skilda tillfällen under 2008 och 2009, på 18 och 40 meters djup några 
kilometer utanför Flakskär. De levande djuren observerades då näten togs upp, frigjordes och 
släpptes ut igen. Ingen annan förklaring kunde ges än att de hamnat i näten ute i havet. 
Observationerna tycks indikera dels att paddorna frivilligt kan ge sig ut på havet och att de t o m 
kan dyka ner på stort djup. Förklaringen till detta beteende är okänd, liksom varifrån paddorna 
kommer. Det kan vara frestande att anta att de kommer från Flakskär och p g a stress i den nya 
miljön av ren instinkt drivits ut i havet för att åter simma mot sin ursprungsö, men detta går inte 
att bevisa. Ursprunget till paddorna i näten kan istället vara Utklippan eller någon annan ö. 
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Bevis för långdistansflyttning över havet kan bara fås om ID-fotograferade paddor på Flakskär 
skulle dyka upp på Utklippan (eller någon annanstans).  
 
Att grönfläckig padda inte direkt tvekar att ge sig ut i havet indikeras av snabb kolonisation av 
Pepparholm i Öresund, samt observationer från annat håll i Danmark. Grönfläckiga paddor har  
t ex observerats simmande in mot vissa öar samt även setts mitt ute i havet mellan Bornholm 
och Christiansö (Kåre Fog, e-post 2010-03-10). Lars-Göran Olsén från Länsstyrelsen i Blekinge 
har vidare meddelat att dykare en gång hämtat upp en grönfläckig padda från 6 m djup vid en 
klippkust på Bornholm (e-post 2010-03-19). På paddan satt dessutom en blåmussla fäst med 
byssustrådar, indikerande att exemplaret varit i vattnet en längre tid. Tidpunkten 24 maj är något 
sen för att tyda på övervintring i havet, även om vattentemperaturen var ganska låg.  
 
Exemplen antyder alltså att grönfläckig padda under vissa förhållanden frivilligt eller ofrivilligt 
kan förflytta sig på och vistas i havet och att detta beteende är vanligare än man tidigare trott. 
Huruvida de aktivt klarar att simma i en viss riktning beror på vindförhållanden och strömmar. 
Om de också aktivt dyker och simmar längre sträckor på djupet är osäkert och borde 
energimässigt vara negativt. Man kan teoretiskt tänka sig att paddan dyker om den drabbas av 
motvind, men detta låter långsökt. Det verkar inte råda någon tvekan om att paddor utsatta på 
Flakskär lätt kan lämna ön och simma iväg över havet, vilket i så fall talar emot utsättningar av 
vuxna djur. Om de samtidigt har förmåga att aktivt simma tillbaks i riktning mot sin hemö 
Utklippan låter otroligt och vittnar i så fall om en orienteringsförmåga utöver det hittills kända.  
 

Chytridsmitta på Utklippan bekräftad 
Vid första besöket på Utklippan svabbades grönfläckiga paddor och vanliga paddor, för analys 
av svampsjukdomen chytridsjuka (Batrachochytrium dendrobatidis, Bd). Analysen som 
utfördes av SVA, visade att smittan hittades hos båda arterna (Per Nyström, e-post 2010-06-10). 
Inga sjuka eller döda groddjur har däremot hittats, som kan knytas till sjukdomen. Resultatet var 
något överraskande, beroende på öns isolerade karaktär. Troligen har smittan kommit till 
Utklippan under senare år, men eftersom inga groddjur veterligen flyttats ut till ön sedan 1994, 
är det svårt att veta hur och när detta skett. Smittspridning via flyttfåglar är en teori. Eftersom 
paddor flyttats från Utklippan till Flakskär är det dessutom möjligt att chytridsmittan flyttat 
med. Det ska understrykas att ägg inte kan smittas, endast större yngel och paddor. Dock kan 
smittspridning teoretiskt ske genom spannvattnet där äggen förvaras under flytten. Framtida 
undersökningar av sjukdomen bör inkludera groddjur på Flakskär.  
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5. Sammanfattning av erfarenheter 2006-
2010 
 
Arbete med utsättningar på Flakskär sedan 2006 kan sammanfattas enligt nedan: 
 
• Den naturliga miljön på Flakskär är teoretiskt sett lämplig för grönfläckig padda, med 

avseende på lekmiljöer (hällkar, salthalt) och landmiljöer (födotillgång, 
övervintringsmöjligheter). 

• Konkurrenter (vanlig padda) samt rovdjur (trut, snok) finns på Flakskär. 
• Insamling, flytt och utsättning från Utklippan till Flakskär är praktiskt möjligt gällande ägg, 

juveniler och vuxna, utan att djuren skadas. 
• Flyttade vuxna djur har dels reproducerat sig (2008), dels stannat kvar i lekmiljöerna 

åtminstone två veckor (2008) och (2009). Dock har inga vuxna djur hittats eller repro-
ducerat sig åren efter utsättning.  

• Fynd av paddor i havet utanför Flakskär antyder att en del aktivt kan ge sig iväg från ön. 
• Tidigare introducerade juveniler 2006 har inte återfunnits som vuxna, annat än i 

undantagsfall (ett dött exemplar 2009). 
• Flyttade ägg till Flakskär och fritt utsatta i hällkaren har utvecklats till yngel under 2010.  
• Uppfödning av ägg och yngel i burar har resulterat i mindre mängder med yngel (2009 och 

2010). Resultatet under 2010 har varit något bättre än 2009. 
• Tydliga skillnader finns i yngelöverlevnad och tillväxt mellan olika hällkar.  
 
Sammanfattningsvis har de hittills utförda utsättningarna än så länge inte resulterat i en naturligt 
fungerande population av grönfläckig padda på Flakskär, så som hade hoppats. Det förbättrade 
resultatet under 2010 gällande yngeluppfödningen visar dock att läget är ljusare än under förra 
året. Rekommendationen blir att utsättningen bör fortsätta, men i utvecklat skick vad gäller 
kunskapsinhämtning, buruppfödning och konkurrensbegränsning. Det är viktigt att samla in och 
sätta ut en större mängd ägg än tidigare. Om inte detta kan göras bör försöket läggas ner. 

6. Förslag för 2011 
 
Nedan presenteras förslag på åtgärder för 2011, där ytterligare utsättning i större skala föreslås 
för att öka mängden yngel och årsungar. Om inte detta kan göras bör försöket läggas ner. 
Åtgärderna baseras på de erfarenheter som är gjorda under fem säsonger. Grundläggande 
förutsättningar: 
 

• Äggutsättning är av praktiska skäl att föredra på Flakskär. 
• En större mängd ägg bör insamlas än tidigare, insamling bör ske vid flera tillfällen och 

utsättningar i fler hällkar.  
• Ökande kunskap i de aktuella hällkaren genom undersökningar av vattenkemi samt 

referensundersökningar på Utklippan. 
• Överlevnaden av utsatta ägg och yngel måste öka. 
• Ägg av vanlig padda måste tas bort från de hällkar där utsättning sker. 
• Insamling av vanlig padda och snok på land måste fortsätta. 
• Kontroll av lekaktivitet på Flakskär måste ske oftare. 
• Uppspelning av kväk under flera timmar bör ske vid inventerade hällkar på Flakskär för 

om möjligt locka dit lekande djur. 
• Svabbning av groddjur för analys av chytridsjuka. 
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Praktisk handledning för nästa år innefattar förslag på följande moment: 
 

Moment Tidpunkt Utklippan Flakskär 

Förberedande besök 
dagtid 

15 april-1 maj  Insamling av ägg av vanlig 
padda från de hällkar där 
utsättning planeras. 

Insamling/utsättning 1 
tre dagar 

1-10 maj Insamling av max 50 000 
ägg från flera hällkar.  

Referensuppfödning av 
yngel i bur. 

Vattenanalys från aktuella 
hällkar. 

Utsättning av ägg i minst fyra 
olika hällkar utan vanlig 
padda.  

Kontroll av lekaktivitet.  

Eftersök av fria ägg.  

Uppspelning av kväk. 

Insamling av vanlig padda och 
snok.  

Vattenanalys från aktuella 
hällkar. 

Svabbning av groddjur 

Insamling/utsättning 2 

två dagar 

15-20 maj Insamling av max 50 000 
ägg från flera hällkar. 

Kontroll av burförsök och 
tömning av burar. 

Utsättning av ägg i minst fyra 
olika hällkar utan vanlig 
padda. 

Kontroll av lekaktivitet.  

Eftersök av fria ägg.  

Uppspelning av kväk.  

Insamling av vanlig padda och 
snok.  

Kontroll av burförsök och ev 
tömning av burar.  

Efterkontroll 1 

dagtid 

1-10 juni  Kontroll av burförsök och ev 
tömning av burar.  

Kontroll av utsläppta yngel. 

Efterkontroll 2 

dagtid 

1-10 juli  Kontroll av utsläppta yngel.  

Vattenanalys från aktuella 
hällkar. 
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